
När Handelshögskolan i Stock-
holm sökte en porträttkonstnär 
för att avbilda skolans sex 
senaste rektorer gick uppdraget 
till handelsstudenten Erik 
Modig. Så småningom gav han 
dock upp drömmen om att vara 
konstnär på heltid. 

I dag är han forskare och har 
skrivit en bok om konstens 
värde tillsammans med sin fru.

Erik Modig började måla på allvar på 
gymnasiet. Att han sedan började på 
Handelshögskolan i Stockholm beror 
delvis på att hans äldre bror, Niklas 
Modig, hade gått där några år tidigare, 
för att sedan fortsätta som forskare. 

Men även om Erik Modig gick på  
Handels såg han till att måla under  
studietiden och att få betalt för sitt jobb. 
Det började med att skolans pub och 
datasal skulle förses med nya tavlor efter 
renoveringar. Därefter ombads han att 
under en sommar skapa konst till ytor 

utanför skolans stora samlingssal på  
Saltmätargatan i Stockholm. 

”Som ersättning för sommaruppdra-
get fick jag motsvarande studiemedel. Jag 
var väldigt billig”, säger Erik Modig.

Flyttade till Berlin
Det största uppdraget blev att måla olje-
porträtt av skolans sex rektorer under de 
senaste 30 åren som skulle sättas upp  
i skolans rektorskorridor på Sveavägen. 
Samlingen rektorsporträtt var ofullstän-
dig och behövde kompletteras.

”Det arvodet gjorde att jag kunde  
livnära mig som konstnär under ett år. Jag 
bosatte mig i Kreuzberg i Berlin och 
målade bland annat rektorerna där”, säger 
Erik Modig, som förklarar att den skan-
daliserade rektorn Rolf Wolff dock inte 
hanns med före hans avsked i maj i år.

Men efter året i Tyskland övergav han 
tanken på att bli konstnär på heltid.

”När jag målade blev jag otrevlig. Jag 
mådde inte bra. Jag satt i ett rum och var 
självkritisk. I stället började jag forska”, 
säger Erik Modig.

Erik Modig forskar sedan 2008 på 
marknadsföringsinstitutionen på Han-
delshögskolan i Stockholm, där bland 
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annat professor Micael Dahlén har sin 
hemvist. Och nyligen blev han, tillsam-
mans med sin fru Karolina Modig, klar 
med den gemensamma boken ”Värdet av 
konst”. Den gavs ut på förlaget Rheo-
logica Publishing som ägs av brodern 
Niklas Modig och handelsprofessorn Pär 
Åhlström.

Ger större frihet
”Att ge ut boken där ger oss självklart 
större frihet vad gäller distribution, pris-
sättning och användandet av texten”, 
säger Erik Modig, som förklarar att den 
äldre brodern även har sporrat honom 
att ge ut en bok. För ett år sedan blev 
nämligen Niklas Modig klar med sin före-
tagsstrategibok ”This is lean” som har 
sålt i över 37 000 exemplar i Sverige.

”Självklart inspirerar vi varandra. Vi 
visar för varandra att inget är omöjligt. 
Jag skulle nog aldrig ha tänkt på att göra 
boken om konst om inte Niklas gjort sin 
bok”, säger Erik Modig.

Erik Modig förklarar att boken för-
söker ge ett svar på vilket värde konsten 
har, utöver den ekonomiska prislappen.

”Det har skrivits en rad böcker om kon-
stens ekonomiska värde, men jag fann 

inga böcker som tog ett helhetsgrepp på 
konstens värden”, säger han.

Och samarbetet med hustrun Karolina 
Modig gick bra.

”Karolina är journalist och har framför 
allt skrivit om kultur och konst. Vi delade 
upp arbetet. Hon har intervjuat samtidigt 
som jag har gått igenom forskningen som 
gjorts på området. Hon har också haft 
sista ordet vad gäller språket”, säger Erik 
Modig.
Vad har förvånat dig mest under  
arbetet med boken?

”Jag har förvånats över att effekterna 
av konst syns i så många olika områden. 
Det finns akademiska forskningsartiklar 
om konstens värde inom vitt skilda fält 
som psykiatri, arkitektur, samhällsbygg-
nad och den kommersiella sektorn.”
Vad är då värdet av konst, enligt dig?

”Man kan grovt prata om två huvud-
sakliga värden. Det första handlar om hur 
konsten påverkar dina tankar. Konsten 
utmanar människor att tänka på nya 
sätt.”

”Sedan kan man prata om det associa-
tiva värdet där konst förknippas med 
högre kvalitet. Har du konstverk i anslut-
ning till ett varumärke kan det uppfattas 

Porträtt av Lars Bergman, rektor Han-
delshögskolan 2002–2012. Målad av 
Erik Modig 2005.
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Rutorna ska fyllas i så att varje rad, vågrätt och lodrätt, och varje 
3x3-ruta, innehåller si�rorna 1–9 utan att någon si�ra före kommer 
två gånger. Lösningen �nns på sista sidan i dagens tidning.

Bröderna Sedin gjorde en dålig för-
handling – och höjde lönen med 6 mil-
joner kronor i sina nya fyraårskontrakt. 
Det skriver Dagens Nyheter.

Flera faktorer bäddade för att de  
båda hockeybröderna i Vancouver  
gjorde en ”dålig” förhandling. De ville  
stanna i staden och i laget – och de ville 
hjälpa laget till en seger i Stanley Cup. 
Och ju modestare lönekrav, desto mer 
pengar till andra spelarköp, skriver DN.

Den nya lönen för de båda bröderna 
Daniel och Henrik Sedin landade på 
46,6 Mkr, vilket är 6 miljoner mer än 
tidigare, men fortfarande dryga 3 miljo-
ner mindre än den bäst betalde svens-
ken, Henrik ”Zäta” Zetterberg, får för 
att spela för Detroit, enligt DN.

Högst betalde hockeyspelare i NHL 
är emellertid backen Shea Weber, som 
drar in 93, 9 Mkr på sitt kontrakt med 
Nashville.  (di.se) 

ALLT FÖR LAGET. Tvillingarna Henrik 
och Daniel Sedin är stora målgörare i sin 
klubb Vancouver Canucks. Även löne-
förhandlingarna är för lagets bästa.

Stolpe ut för Sedinarna

Spanjorer nobbar Kalmar
När Ryanair började flyga mellan Barcelona och Kalmar 
hängde kommunen på och storsatsade för att locka turis-
ter. Men i snitt har knappt fem spanjorer per flygning löst 
en biljett till Kalmar, skriver Östran.

Det trots att flera katalanska tidningar har publicerat 
stora artiklar om Småland och att en spansk radiotävling 
har arrangerats med en Kalmarresa som pris.

300 spanjorer har lockats till drygt 60 flygningar.  (TT)

Storkanaler portas från OS
Varken SVT eller TV4 får sända något från OS i Sotji, 
knappt ens i sina nyhetssändningar. Förhandlingarna med 
sändningsrättighetsägaren MTG om en utökad nyhetsrätt 
har brutit samman, skriver kvällstidningarna.

TV4:s sportchef Hans Pekkari säger till Expressen att 
man har erbjudit ett sjusiffrigt belopp för en utökad ny-
hetsrätt, ett belopp i nivå med vad TV4 betalat till SVT för 
tidigare OS, men fått nej.

Enligt Aftonbladet överväger SVT att utmana bestäm-
melserna för att få sända mer från Sotji.

I nyhetssändningarna får tv-kanalerna inte visa mer än 
cirka en halv minut med rörliga bilder från OS, skriver  
Expressen.  (TT)

Utstickare vinner guldtacka
För andra året ska Polarbröd dela ut ”Utstickarpriset” som 
uppmärksammar personer med hänsyn, handlingskraft, 
uthållighet och som går sin egen väg. Fokus för årets  
uttagning till ”Utstickarpriset” har legat på ett bra ledar-
skap för hela världen. Nu har fem kandidater nominerats 
till Polarbröds pris: Nicholas Stern, brittisk ekonom, David 
Suzuki, kanadensisk zoolog, Ellen MacArthur, brittisk pro-
fessionell seglare och miljöaktivist, Johan Ehrenberg, jour-
nalist och bland annat grundare av produktionsbolaget 
ETC samt Carolina Johansson, vd för Solelia Greentech, ett 
svenskt företag som säljer solcellsdrivna laddningsstatio-
ner för elbilar.

Vinnaren av ”Utstickarpriset” koras den 25 november 
och belönas med en 100 grams guldtacka från Boliden och 
en pokal, formgiven av Rodrigo García Gonzalés.  (Di)

HYLLAD. Daniel Berlin 
driver en krog med eget 
namn i Skåne Tranås. 
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som bättre, av högre kvalitet och mer 
kreativt.”

Erik Modig gjorde själv ett experiment 
som beskrivs i boken. Han gjorde två 
företagspresentationer. Det enda som 
skiljde dem åt var bilderna i receptionen, 
trapphuset och kontorsbyggnaden. Den 
ena versionen var utsmyckad med konst 
och den andra saknade konst. De 150 per-
soner som utvärderade de olika presen-
tationerna uppfattade företaget med 
konst som mer harmoniskt, hemtrevligt 
samt även lyxigare och mer kreativt.
Vad är din förhoppning med boken?

”Att fler får upp ögonen för konstens 
värde. Vårt mål var först och främst att 
få ut boken. För tillfället är vi bosatta  
i New York och min fru jobbar med en 
internationell utgåva.”

Sveriges tio mest skuldsatta  
privatpersoner är tillsammans 
skyldiga 4 miljarder kronor, det 
mesta i skatteskulder.  

Konkursade Tjörnredaren 
Vilgot Johansson jagas av Riks-
gälden för en skuld på 365 miljo-
ner kronor.

Som vanligt när kronofogdemyndigheten 
listar Sveriges mest skuldsatta är det förre 
porrkungen Berth Milton som toppar lis-
tan. Hans skuld är i dag uppe i 933 Mkr.

Hans skulder är nästan dubbelt så 
stora som tvåans och treans på listan: 
Ahmed Youssef Abdel-Salam och Vladi-
mir Dezinov. Abdel-Salam i Malmö är 
skyldig 479,2 Mkr, det mesta i obetalda 
skatter, men han har även ett otal obe-
talda parkeringsböter och fordonsskat-
ter.

Fartygspengar saknas
Dezinov i Märsta jagas genom Zetter-
walls advokatbyrå av företaget TNK-
Trade Ltd för en fordran på 471,2 Mkr.

Fjärde namn på listan är den förre 
Tjörn redaren Vilgot Johansson, 81. Han 
krävs på 365,1 Mkr. Det är Riksgälden 
som vill ha pengarna som ursprungligen 
gavs som beställar- och varvsstöd för fyra 
nya roro-fartyg.

Bröderna Lars och Vilgot Johansson  
i Skärhamn – ofta kallade ”Tjörns Onas-
sis” – ägde rederier och varv, bland annat 
Oskarshamns varv och Wallhamn. De 
handlade med olja och omsatte miljard-
belopp. Imperiet stod på topp i slutet av 
1970-talet men hela koncernen kraschade 
1982.

Bröderna Johansson hade personligen 
garanterat det statliga varvsstödet och 
det är de pengarna med ränta som Riks-
gälden nu kräver. Lars Johansson har 
avlidit och Vilgot Johansson har begärt 
sig i personlig konkurs.

Sist på skuldligans tio-i-topp ligger 
Hans Ove Siwertz, Björklinge. Han var 
skattehandläggaren som hjälpte mindre 
nogräknade skattefuskare att smita 
undan skatt genom att godkänna felak-
tiga uppgifter i deras deklarationer. Han 
är dömd till fängelse för medhjälp till 
grovt skattebrott och grov trolöshet mot 
huvudman. Siwertz skulder uppgår 
enligt kronofogden till 208 Mkr.

Tillsammans är de tio mest skuldsatta 
svenskarna skyldiga drygt 4 miljarder 
kronor.

Många har jätteskulder
Längre ned på listan finns ytterligare 
omskrivna svenskar med jätteskulder. 
Den ursprungligen finlandssvenske stor-
byggaren Lars Gullstedts jättebygge GLG 
Center, numera Scandic Hotell, står längs 
vägen mellan Stockholm och Arlanda. 
Gullstedts skulder uppgår till 186 Mkr.

Här finns också Thomas Jisander som 
har avtjänat ett fängelsestraff för inbland-
ningen i Trustorhärvan. Han är skyldig 
128,6 Mkr.

Henrik Stigell, före detta chef hos Erik 
Penser, är skyldig 128,4 Mkr, och den 
förre fastighetsklipparen Hans Thulin 
har skulder på 114 Mkr.

De 30 mest skuldsatta svenskarna är 
tillsammans skyldiga, främst staten, 
drygt 6,6 miljarder kronor.

MOSSE WALLÉN
mosse.wallen@di.se, 08-573 652 66

De tio mest skuldsatta 
skyldiga fyra miljarder

SKATTETYNGD. Porrproducenten Berth Milton har skatteskulder på nära 1 miljard 
kronor.   FOTO: MAJA SUSLIN

Familjär skåning Årets krog
Den lilla familjerestaurangen Daniel 
Berlin Krog i Skåne Tranås utsågs 
till Årets krog på Restauranggalan 
på Cirkus i Stockholm i måndags 
kväll. Galan arrangeras av bransch-
tidningen RS (Restauranger & 
Storkök).

”Familjär fine dining har 
sett dagens ljus långt bort-
om stadens puls”, heter 
det bland annat i motive-
ringen.

Daniel Berlin är en av 
få restauranger som har  
erhållit maximala 25 poäng  
i Di Weekends krogtest,  
i juni 2012.  (Di)
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